令和５年度（第１２回）

串本町農業委員会定例会 会議録

令和６年３月１２日（火）

第１２回 串本町農業委員会 定例会 会議録

日  時  令和６年３月１２日（火）午後１時３０分～

場  所  串本町文化センター２階 Ａ会議室

招 集 者  串本町農業委員会会長 角 是明

議  事

議案第６３号  農地法第５条第１項の規定による許可申請について

議案第６４号  農地法第５条第１項の規定による許可申請について

出席委員

  １番 笠原利紀  ２番 小山喜行   ３番 坂本渡    ４番 硲浩行

  ５番 柴田明夫  ６番 杉本忠    ７番 鈴木和夫   ８番 谷本昌平

  ９番 角是明  １０番 中正司ちか子 １１番 中村省一  １２番 南条紀子

 １３番 濱口昌弘 １４番 増本昌弘  １５番 宇井良子  １６番 小原淳一郎

 １７番 杉本百男 １８番 谷口克朗  １９番 堤和之   ２０番 西脇正吾

 ２１番 深美剛一 ２２番 山田定男

欠席委員

   なし

出席職員

 事務局２名 濵地、勝山

議長

事務局

議長

増本委員

議長

増本委員

議長

宇井委員

議長

宇井委員

（角会長 挨拶）

 皆さん、こんにちは。ちょっとまだ時間が、まだ４～５分ありますが、

全員揃いましたので始めたいと思います。農業委員会定例会にご出席をい

ただきありがとうございます。ご挨拶というかひと言、明日またロケット

のですね、打ち上げを再開するそうですが、無事にいけば良いなという風

に思っております。

 それでは、只今から第１２回の農業委員会を開催します。本日の欠席者

はおりません。それから次に署名のほうは、５番の柴田委員さん、６番の

杉本委員さんにお願いしたいと思いますのでよろしくお願いします。

 本日、審議していただく案件は２個案件です。ご協力のほどよろしくお

願いします。

 それでは議案審議のほうに入りたいと思います。議案第６３号 農地法第

５条第１項の規定による許可申請についてです。事務局、提案趣旨説明を

よろしくお願いします。

 （議案書に従い説明）

はい、ありがとうございました。

続きまして現地調査報告をお願いいたします。

 はい、増本です。

 はい。増本委員どうぞ。

 （現地調査報告）

 はい、ありがとうございました。それでは、ただいまの事務局からの提

案趣旨説明並びに現地調査報告について、質疑のある方はございませんか。

 １５番 宇井です。

 はい、どうぞ。

 こちらは、道というか、資材置場ということで、結構道は広くあるんで

すかね。ここは近くまでは行ったことがあるんですけれど、資材置場と言

増本委員

宇井委員

増本委員

宇井委員

議長

議長

議長

事務局

議長

増本委員

ったら結構大きなトラックみたいな車両が入るように私は思うんですが、

そういう道が、私が行った時にはあんまり無かったように思うので、どう

なんでしょうか。

 これは下からも道がありますんでね。

 下からも来られるんですか。

 はい。ここは下からはゴミ収集車のトラックがずっと上がって来られる

道があってですね、途中でまた戻るんですが、だから下からは十分に来ら

れると思います。

 資材置場まで到達できるということですね。分かりました、ありがとう

ございます。

 はい、他に何かご意見のある方はございませんか。

（なしの声）

 はい。無いようですので、お諮りいたします。

 議案第６３号、原案通り承認可決することにご異議ございませんか。

 （異議無しの声）

 はい、異議なしの声。それでは議案第６３号、原案通り承認可決するこ

とにいたします。

 続きまして、次は議案第６４号です。農地法第５条第１項の規定による

許可申請についてを議題といたします。事務局、提案趣旨説明をお願いし

ます。

 （議案書に従い説明）

はい、ありがとうございました。

続きまして、現地調査報告をお願いします。

 はい、増本です。

議長

増本委員

議長

小山委員

議長

小山委員

増本委員

小山委員

議長

議長

議長

 はい。増本委員。

 （現地調査報告）

はい、ありがとうございました。それではただ今の事務局からの提案趣

旨説明並びに現地調査報告について、質疑のある方はございませんか。

 はい。

 はい、２番 小山さん。

 ちょっと聞きたいんですけれど、ここは前に駐車場にするという話があ

った所と違うんかな。

 前に駐車場という話があったのが、あの時はまだ１年ぐらいしか経って

いなくて、それは出来ませんということになっておりました。

 やっぱり同じ所やね。分かりました。

 はい、他にはございませんか。

 （なしの声）

 はい。無いようですので、お諮りいたします。

 議案第６４号、原案通り承認可決することにご異議ございませんか。

 （異議無しの声）

異議無しの声を認めます。よって議案第６４号は原案通り承認可決され

ました。以上で審議のほうは全て終了しました。ご協力ありがとうござい

ました。

                  午後１時４３分 定例会終了